
UCHWAŁA NR XXXVII/361/2017 

RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 8 lutego 2017r. 

 

w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta do zawarcia umowy partnerstwa dla 

realizacji projektu dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

dla Województwa Pomorskiego 2014-2020 

 

Na podstawie art. 10 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.
1
), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Starogard Gdański do zawarcia umowy partnerstwa  

z Gminą Starogard Gdański dla realizacji projektu publicznego  

pn. „Zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych wraz z retencjonowaniem wody 

na terenie MOF Starogard Gdański” dofinansowywanego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 2014-2020. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Miasta 

Starogard Gdański 

 

 

Jarosław Czyżewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

1  Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2016r. poz. 1579. 



 

Uzasadnienie 
 

Przedmiotem uchwały jest upoważnienie Prezydenta Miasta do zawarcia umowy partnerstwa 

Projektu „Zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych wraz z retencjonowaniem 

wody na terenie MOF Starogard Gdański” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Pomorskiego 2014-2020 oraz określenie praw i obowiązków 

Stron Umowy tj. Gminy Miejskiej Starogard Gdański i Gminy Starogard Gdański związanych 

z realizacją Projektu. Projekt obejmuje następujące elementy: przygotowanie w terminie 

swojego zakresu Projektu, przygotowanie wniosku o dofinansowanie wraz z niezbędnymi 

załącznikami, realizację przedsięwzięcia zgodnie z wymogami RPO WP oraz 

obowiązującymi przepisami prawa krajowego, prawidłowe rozliczenie zadania. 

W ramach przedsięwzięcia zostaną zrealizowane następujące zadania: 

 budowa systemu kanalizacji deszczowej o dł. 2 km z budową zbiornika retencyjnego 

wody o pojemności 2117 m³ we wsi Kokoszkowy, 

 budowa systemu kanalizacji deszczowej o dł. 6,8 km zbierającej wody opadowe z osiedla 

Żabno i Łapiszewo, Skarszewskiej, Jaskółczej do planowanego zbiornika retencyjnego o 

pojemności 6000 m³ ze zrzutem podczyszczonych wód do rzeki Wierzycy w Starogardzie 

Gdańskim, 

 budowa systemu kanalizacji deszczowej o dł. 1,14 km zbierającej wody opadowe w 

rejonie ul. Iwaszkiewicza do planowanego zbiornika retencyjnego o pojemności 8600 m³ 

ze zrzutem podczyszczonych wód do rzeki Wierzycy w Starogardzie Gdańskim. 

Wybudowane zbiorniki retencyjne zabezpieczą sferę ekologiczną w kontekście 

funkcjonującej sieci kanalizacyjnej wraz z przepompowniami w zakresie ryzyka przenikania 

wód deszczowych lub roztopowych do sieci kanalizacyjnej lub ścieków z sieci do środowiska. 

Dzięki realizacji projektu nastąpi przekierowanie wody opadowej z niewydolnych systemów 

melioracyjnych do systemu kanalizacji deszczowej. To zaś wpłynie na odciążenie rzek 

Wierzycy i Wisły od okresowego nadmiaru wody spływającej z terenu starogardzkiego MOF, 

poprzez jej retencjonowanie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


